
Projekt 
 
z dnia  24 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217), art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337), oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić plan dochodów budżetowych: 

1. zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 242.399 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienić plan wydatków budżetowych: 

1. zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 571.399 zł, 

2. zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 100.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 59.513.746 zł, w tym dochody bieżące – 41.164.103 zł, dochody majątkowe – 
18.349.643 zł. 

2. Wydatki ogółem – 65.029.377 zł, w tym wydatki bieżące – 40.924.464 zł, wydatki majątkowe – 
24.104.913 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 5.515.631 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów lub pożyczek w kwocie 2.450.000 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – 2.711.061,59 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie – 
269.178,48 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 85.390,93 zł. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6.115.631 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 600.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody – 
4.552.600 zł, koszty – 4.552.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 6. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 32 000,00 3 200,00 35 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 32 000,00 3 200,00 35 200,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości

32 000,00 3 200,00 35 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 557,00 5 557,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 557,00 5 557,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 5 557,00 5 557,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

65 966,00 22 043,00 88 009,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

966,00 1 043,00 2 009,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 966,00 1 043,00 2 009,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

65 000,00 21 000,00 86 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

65 000,00 21 000,00 86 000,00

Rodzaj:Własne

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2025

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



758 Różne rozliczenia 100 000,00 11 000,00 111 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 11 000,00 111 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 11 000,00 111 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 156 599,00 156 599,00

80104 Przedszkola 0,00 156 599,00 156 599,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 156 599,00 156 599,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 10 000,00 20 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 10 000,00 20 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

10 000,00 10 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 34 000,00 34 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 34 000,00 34 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tutułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 34 000,00 34 000,00

207 966,00 242 399,00 450 365,00

54 071 789,00 242 399,00 54 314 188,00

5 079 558,00 0,00 5 079 558,00

120 000,00 0,00 120 000,00

59 271 347,00 242 399,00 59 513 746,00

18 310 086,00 39 557,00 18 349 643,00

3 342 288,00 0,00 3 342 288,00

171 870,00 5 557,00 177 427,00

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

z tego: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

dochody ze sprzedaży majątku

Razem zadania własne - zmiany

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 2



2 500,00 0,00 2 500,00

40 961 261,00 202 842,00 41 164 103,00

31 552,00 156 599,00 188 151,00
z tego: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Dochody bieżące razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 367 000,00 -100 000,00 267 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 367 000,00 -100 000,00 267 000,00

4270 Zakup usług remontowych 367 000,00 -100 000,00 267 000,00

750 Administracja publiczna 4 743 646,00 318 800,00 5 062 446,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 187 646,00 229 800,00 4 417 446,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 341 646,00 180 000,00 3 521 646,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620 000,00 35 000,00 655 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 000,00 5 000,00 91 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00 7 500,00 137 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 2 300,00 12 300,00

75095 Pozostała działalność 556 000,00 89 000,00 645 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 80 000,00 15 000,00 95 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 20 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 30 000,00 320 000,00

4430 Różne opłaty i składki 36 000,00 9 000,00 45 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 204 000,00 18 000,00 222 000,00

ZMIANA  PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2025
Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 204 000,00 18 000,00 222 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 95 000,00 8 000,00 103 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 000,00 10 000,00 119 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 156 599,00 156 599,00

80104 Przedszkola 0,00 156 599,00 156 599,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 910,00 3 910,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 551,00 551,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 34 302,00 34 302,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 100,00 5 100,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 69 796,00 69 796,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 17 060,00 17 060,00

4437 Różne opłaty i składki 0,00 2 000,00 2 000,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 600,00 1 600,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 16 280,00 16 280,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 398,00 10 000,00 16 398,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 398,00 10 000,00 16 398,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 700,00 8 000,00 12 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 786,00 1 350,00 2 136,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 115,00 196,00 311,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 797,00 454,00 1 251,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 398,00 10 000,00 16 398,00

92195 Pozostała działalność 6 398,00 10 000,00 16 398,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 68 000,00 68 000,00

5 321 044,00 471 399,00 5 792 443,00

58 559 510,00 471 399,00 59 030 909,00

5 076 959,00 0,00 5 076 959,00

921 509,00 0,00 921 509,00

64 557 978,00 471 399,00 65 029 377,00

Razem zadania własne - zmiany

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 2



24 021 913,00 83 000,00 24 104 913,00

24 021 913,00 83 000,00 24 104 913,00

4 510 366,00 0,00 4 510 366,00

40 536 065,00 388 399,00 40 924 464,00

32 522 528,00 231 800,00 32 754 328,00

21 160 117,00 262 346,00 21 422 463,00

11 362 411,00 -30 546,00 11 331 865,00

2 864 257,00 0,00 2 864 257,00

4 141 520,00 0,00 4 141 520,00

157 760,00 0,00 157 760,00

850 000,00 0,00 850 000,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (środki unijne)

Wydatki majątkowe razem

inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (środki unijne)

Wydatki bieżące razem

wydatki jednostek budżetowych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek

dotacje na zadania bieżące

świadczenia na rzecz osób fizycznych

obsługa długu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01043
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin -
dokumentacja

60 000 60 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

2 010 01043

Poprawa infrastruktury wodno-ściekowej na terenie
gminy Tykocin - Rozbudowa oraz przebudowa
infrastruktury wodno-ściekowej - SUW Bagienki i
biologiczna oczyszczalnia ścieków na terenie gm.
Tykocin

4 019 400 1 037 758 0 0 2 981 642
Urząd Miejski
w Tykocinie

3 600 60016
Modernizacja dróg na terenie Gminy Tykocin -
Broniszewo - kol.Pajewo, Siekierki, Lipniki

5 730 524 327 905 5 402 619 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

4 600 60016
Przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Tykocin -
droga w Dobkach i Tykocinie

2 601 035 249 035 2 352 000 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

ZADANIA  INWESTYCYJNE  W  2025  ROKU

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka

organizacyjna
realizująca

inwestycję lub
koordynująca

wykonanie
inwestycji

Wydatki
inwestycyjne
w 2025 roku
(6+7+8+9)

z tego źródła finansowania

dochody
własne jst

środki
pochodzące z

innych źródeł -
krajowe 

Środki
unijne

EFRR /
PROW

Rządowy
Fundusz  Polski
Ład: Program

Inwestycji
Strategicznych 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



5 600 60016 Przebudowa dróg gminnych - dokumentacja 100 000 100 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

6 600 60016
Wykonanie jednostronnego chodnika wzdłuż odcinka ul.
Klasztornej w kierunku ronda w Tykocinie -
dokumentacja projektowa

30 000 30 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

7 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr 105526B na odcinku
Słomianka - droga powiatowa (ok. 120 metrów)

35 000 35 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

8 630 63003
Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej wraz z
niezbędnymi urządzeniami budowlanymi w ramach
projektu "Pisa-Narew-szlak aktywnej turystyki wodnej". 

42 608 42 608 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

9 720 72095 Cyberbezpieczna Gmina Tykocin 485 258 0 0 87 346 397 912
Urząd Miejski
w Tykocinie

10 750 75075
Wykonanie napisu przestrzennego upamiętniającego 600-
lecie Tykocina

30 750 30 750 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

11 750 75095
Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu
Miejskiego w Tykocinie - dokumentacja

15 000 15 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

12 750 75095
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego – ksero, drukarka,
skaner na potrzeby Urzędu Miejskiego

15 000 15 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

13 754 75495
Gminne Centrum Bezpieczeństwa - dokumentacja
projektowa

142 000 142 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

14 801 80101

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej
w Radulach o salę gimnastyczną, doposażenie sali,
zagospodarowanie terenu i przebudowa istniejących
instalacji wewnętrznych

3 695 075 438 712 3 256 363 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

15 801 80101
Termomodernizacja obiektów szkolnych na terenie gminy
Tykocin – dokumentacja

50 000 50 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

16 900 90001
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie
Tykocina  - dokumentacja

60 000 60 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 2



17 900 90004
Zagospodarowanie terenu i wykonanie nasadzeń na
skwerze przy Pomniku Orła Białego w Tykocinie, dz. nr
1820/1

40 000 40 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

18 900 90015
Oświetlenie ciągu pieszego - ul. Puchalskiego w
Tykocinie

350 000 350 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

19 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy
Tykocin

100 000 100 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

20 900 90095
Utworzenie nowofunkcjonalnej siedziby Gminnego
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Tykocinie

2 500 308 700 308 1 800 000 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

21 921 92109

Przebudowa z rozbudową i nadbudową budynku przy ul.
Browarnej w Tykocinie wraz z zagospodarowaniem
terenu z przeznaczeniem na siedzibę Portu Kultury
Tykocin - dokumentacja projektowa

50 000 50 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

22 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w Leśnikach - dokumentacja
projektowa

35 000 35 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

23 921 92195
Budowa nowoczesnego miejsca rekreacji i integracji
mieszkańców wsi Pajewo

68 000 34 000 0 34 000 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

24 926 92601 Wykonanie oświetlenia Stadionu Miejskiego w Tykocinie 50 000 50 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

25 926 92601
Wykonanie studni głębinowej na Stadionie Miejskim w
Tykocinie  

15 000 15 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

26 926 92601
Wykonanie automatycznego systemu nawadniania boiska
naturalnego w Siekierkach 

35 000 35 000 0 0 0
Urząd Miejski
w Tykocinie

20 354 958 4 043 076 12 810 982 121 346 3 379 554Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 3



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

6 115 631,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi 

905 85 390,93

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków.

906 269 178,48

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 311 061,59

4 Przychody z zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów 952 2 450 000,00

600 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 600 000,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków - środki na realizację projektów: 

906 269 178,48

A Cyberbezpieczna Gmina Tykocin 142 970,40

B

Projekt pn. Na ścieżce do międzynarodowego rozwoju ZSP
Tykocin, dofinansowany z programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z projektu
„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji
szkolnej”.

126 208,08

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



w złotych

§ 2650
na

inwestycje

I. Samorządowy zakład budżetowy 366 800 4 552 600 890 000 160 000 730 000 4 552 600 0 366 800 300 000

z tego:

Gminny Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w

Tykocinie
366 800 4 552 600 890 000 160 000 730 000 4 552 600 0 366 800 300 000

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok

Koszty / Wydatki*

Lp. Wyszczególnienie

Stan
środków

obrotowych
na początek

roku 

ogółem dotacje
z budżetu

Gminy

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu
wpłat

nadwyżek
środków za

2024 rok

ogółem
w tym:

wpłata do
budżetu

Stan
środków

obrotowych
na koniec

roku

Przychody / Dochody *

w tym:

w tym:

* w tym dotacje celowe na zadania inwestycyjne oraz wydatki na te zadania

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

OBJAŚNIENIA  DO ZMIAN  W  BUDŻECIE  GMINY  NA  2025  ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 51.800 zł z tytułu uzyskania ponadplanowych 

dochodów, w tym: 

- opłat za zajęcie pasa drogowego – 3.200 zł, 

- sprzedaży samochodu strażackiego z OSP w Sanikach - 5.557 zł, 

- odsetek od nieterminowo opłacanych podatków – 1.043 zł, 

- opłaty adiacenckiej – 21.000 zł, 

- odsetek od środków na rachunkach bankowych – 11.000 zł,  

- środków z WFOŚiGW w Białymstoku na prowadzenie punktu konsultacyjnego programu „Czyste 

powietrze” – 10.000 zł. 

Zmniejsza się plan wydatków na remonty dróg gminnych o 100.000 zł. W związku z 

przeniesieniem pracowników z GZGK do urzędu wydatki na remonty będą ponoszone jako 

wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń pracowników. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 346.800 zł, w tym: 

- na wydatki na wynagrodzenia pracowników i pochodne od wynagrodzeń w związku 

przeniesieniem pracowników z GZGK w Tykocinie do urzędu – 229.800 zł, 

- na wydatki związane z działalnością urzędu – 74.000 zł, w tym inkaso dla sołtysów za zbieranie 

podatków (15.000 zł), zakup materiałów, usług i różne opłaty i składki, 

- na zakup urządzenia wielofunkcyjnego – ksero, drukarka, skaner na potrzeby Urzędu Miejskiego 

– 15.000 zł, 

- wydatki na OSP – 18.000 zł, w tym wynagrodzenia bezosobowe i zakup materiałów, 

- wydatki związane z prowadzeniem punktu konsultacyjnego programu „Czyste powietrze” – 

10.000 zł. 

W dniu 13.06.2025 r. Gmina podpisała umowę z Województwem Podlaskim na realizację projektu 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus pn. Być jak przedszkolak. Projekt będzie 

realizowany w latach 2025-2027. Celem projektu jest podniesienie jakości oferty edukacyjnej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie poprzez realizację zajęć kształtujących postawy i 

umiejętności u 120 dzieci w wieku 3-6 lat. Całkowita wartość projektu to 677.595 zł, w tym 

płatność ze środków unijnych to 575.896 zł, a wkład własny niepieniężny to 101.699 zł (wynajem 

sal na zajęcia). W związku z tym zwiększa się na 2025 rok plan dochodów i wydatków o kwotę 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 1



156.599 zł, planowaną do wydania zgodnie z harmonogramem realizacji umowy. Pozostała kwota 

została ujęta w WPF na lata 2026-2027. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 34.000 zł z tytułu dotacji z Województwa Podlaskiego z 

programu „Kreatywna wieś” na realizację projektu pn. Budowa nowoczesnego miejsca rekreacji i 

integracji mieszkańców wsi Pajewo. O kwotę tę zwiększa się plan wydatków i dodatkowo zwiększa 

się plan o 34.000 zł ze środków własnych. 

W wyniku zmian w budżecie zwiększył się deficyt o kwotę 229.000 zł i został pokryty wolnymi 

środkami, to jest z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z 

wykonania budżetu za 2024 rok.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDC3005F-98E2-4400-80E9-673C3D62CC50. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5
	tir. 3 (3) w § 5
	tir. 4 (4) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6




